**D**p̄pilli h̄c te lai-  
 cis loquit̄ q̄ sunt  
 om̄edati ecclie vt  
 pupilli orpham.  
 vidue. liberti mis-  
 tibiles personae ta-  
 les spectant ad iu-  
 dicū ecclesiasticū  
 ut lxxvij. d. c. i.  
 et. ii. et. C. q̄n im-  
 perator inter pu-  
 et viduā. l. vñica  
 .g. p̄p. si pupilli. et  
 xvi. q. i. gñaliter.  
 que h̄c p̄ otrario  
 signatur. sed die  
 tutela id ē p̄te-  
 one. Jo. creto q̄  
 sint d̄ foro vtrius  
 q̄. b. vnde ecclia-  
 tales tueri id est  
 nutritre nō tenet.  
 sed tueri id ē p̄-  
 tegere tenet.

**D**ilectissimis fratrib⁹ et cōdisci-  
 pul̄ iherosolimis cuz carissimo  
 fratre iacobo et coepiscopo habita-  
 tibus clemēs ep̄us Communitis vita  
 om̄ib⁹ est necessaria f̄tes. et maxime  
 h̄is qui deo irreprehensibiliter mil-  
 itare cupiunt et vitā ap̄loq̄ eorūq̄  
 discipuloq̄ imitari volūt. Cōmūnius  
 enim usus om̄iū q̄ sunt in h̄c mundo  
 om̄ib⁹ esse h̄ob⁹ debuit. s̄z p̄ iniqui-  
 tate aliis dixit hoc esse suum et aliis  
 istud. et sic inter mortales facta est  
 diuīlio. Deniq̄ grecorū quidā sapi-  
 etissim⁹ h̄ ita sciens esse om̄ia debē-  
 ait esse amicoz om̄ia. in omnibus  
 aut sunt sine dubio et siuges. et sic  
 nō p̄t diuīdi inquit aer neq̄ splen-  
 dor solis. ita nec reliqua que om̄inū  
 om̄ib⁹ data sunt ad h̄ndum diuīdi  
 debere s̄z habēda esse om̄ia. Vnde  
 et domin⁹ p̄ p̄ham loquitur dices.  
 Ecce q̄ bonū et quā iocundū et elīq̄  
 Istius enī ōsuetudinē more retēto  
 etiā apli eorūq̄ discipuli vt p̄dīctū  
 est vna nobiscū et vobiscū om̄inem  
 vitam duxerit. Ut em̄ bene nostis e-  
 rat multitudinē eorū cor vnum et  
 anima vna nec quis q̄ eoz aut no-  
 st̄z de h̄is q̄ possidebat aliquid suuz  
 esse dicebat s̄z om̄ia nobis et illis e-  
 rant om̄ia nec quis q̄ egens inter  
 nos. om̄es enī qui domos vel agros  
 possidebāt vendebāt eos et p̄cia eoz  
 et reliquias res q̄s habebant offere-  
 bāt ponētes ante pedes apostoloq̄.

**I** Per iniquita-  
 tem. id ē p̄ ōsuetu-  
 dinē iūr gentium  
 equitati natu rali  
 stratiā ne sit otra  
 .s. d. viij. c. i. vel  
 p̄ iniquitate id est  
 p̄ ōsuetudinē ve-  
 ibi facite vobis a/  
 micos de mamo-  
 na iniquitatis vel  
 de pecunia que p̄  
 ōsuetudinem est  
 quesita. xiii. q. v.  
 .g. sed hoc.

**E**t siuges.  
 n̄ q̄ ad vñum car-  
 mis. h̄ quo ad vñū  
 obsequij. vñ. quo  
 ad dilectōem. et ē  
 ar. q̄ verbū gñia  
 le gñaliter intelli-  
 gendū est. xix. d.  
 hi romanoz.

**A**er ūs. d.  
 quo ad vñum. vt  
 mīstī. d̄ rerū. diu.  
 .g. i. sed quo ad  
 vñū edificādi cui⁹  
 est solum eius est  
 aer vñq̄ ab celū.  
 ut. ff. qđ vi. aut  
 clam. l. vlti. infi.  
 potest enī edifica-

re homo q̄ alte velit dū tñ nō accedat visitatū modū altitudinē. vt  
 .C. te edific. p. l. i. **C**or vnum et anima vna. id est vt sint vñti  
 vinculo caritatis. debant. g. aliquis p̄ possidere rem cuius nō po-  
 sit. De h̄is q̄ possit terit habere p̄prietatem. ar. otrā. e. de p̄sp.

causam. sed dic. possitobant id est detinebant sicut seruus dicitur posse. ff. de acquire. ps. q. seruus  
**a.** Et saphira. q. xxii. q. viii. legi et. c. petrus. **b.** Propter peccatum. propter peccatum moritur quis citius ut xxii. q. iii. ea vindicta  
**c.** Nec recordacione. alias retractacione.  
**d.** Precipimus. id est monemus. sile. xx. q. is fuit preceptum et q. p.  
 mitua ecclia h. potuit precepere sic ostentia. h. si h. hodie  
 precepitur deforma. ret statum ecclie  
 vniuersalis q. n. te  
 ber esse. i. q. vlti.  
 et si illa. vel dic q.  
 precepit erat eis q.  
 tunc renunciatur  
 aprius non alijs.  
 xvij. q. i. i.

**D**icitur. ria. id  
 est utilis et  
 honesta.

**F**Claustra. ite  
 b. de con. di. v. in  
 omib. s. di. xxx/  
 ii. pter. b.

**S**Officin. s.  
 di. xxxii. si q. vero.  
 omib. s. i. q. i. sae-  
 dos. q. h. e. q. tua.  
 sed ibi loquitur de  
 ecclias colligatis  
 h. n. vel coluetu  
 to diuersar. eccliaz  
 soluit estrar. sed  
 ibi soluitur.

**P**olla. i. atrio  
 id est in ci-  
 miterio quod ha-  
 bit. xl. passus i  
 circuitu ecclie  
 maioris. capelle.  
 xxx. ut. q. xvi. q. ii.  
 i. sicut antiquus.  
 sic pallaciu impa-  
 toris n. est priua-  
 to. parietib. co-  
 artadu. C. de op.  
 pub. quicq. qz.

**C**Leric. nita  
 tur. ar. a no  
 minis interpreta-  
 tio. ut. xvi. q. i. si  
 cupis. nomia em  
 debet esse cosona  
 rebo. isti. de dona.  
 q. est et aliud

**R**Si aurum. n. tñ  
 est pecunia h. d.  
 uicias. si assunt bo-  
 na opa. ut. xxx. di-  
 b. scripsimus. sed  
 tuc est pecunia cum  
 ppter eas iusticia  
 deseritur. ut. q. e.  
 habebat. vel cuius  
 homo in eis spem  
 suam ponit. ut. viii.  
 q. i. fuit in ecclia.

**C**Et fumcul. fumcul. h. d. me-  
 sura quedam qua  
 diuinebatur hereditas post funus  
 de functi secundu  
 illi. funes recites-  
 runt micti in pelta-  
 ris. et d. a funere.  
**m.** Id accipio.  
 monachus tñ sue  
 cedit in hereditate.

sicut nobiscum quidaz vestrum cog-  
 nouerut et vi derut. et diuidebat fin-  
 gulis put cui q. opus erat. Ananias aut vir austerus et saphira uxor  
 eius quia metiti sunt aplis d. pco a  
 groz suoz quos renderant nob  
 presentibus in ospe omniu astan-  
 tiu a ospe omniu aploz ppter pec-  
 catu eoq. et mendatiu qd fecerunt  
 mortui blati sunt ambo. Cetera q. d  
 talibus agnouimus et vidimus nec  
 recordacione nec demonstracio dig-  
 sunt. q. ppter h. vobis caueda mada-  
 mus et doctrinis et exemplis aploz  
 obedire precepimus. q. h. qui manda-  
 ta eoz postponunt non solum rei sed  
 et extortes dei sunt. q. n. so. u. vobis ca-  
 ueda h. et omib. pdcanda sunt. Vn  
 filiū dantes vram prudentiam hor-  
 tamur. ut ab aplis regulis non re-  
 cedatis omunē vita ducetes. et scrip-  
 turas sacras recte intelligentes. que  
 bñ nouistis adimplere satagatis.

**C**Ité eugenij papa et leo nouij.  
 Tuxta eccliam clericor. claustra

**N**ecessaria eteniz constituatur  
 res exigit ut iuxta eccliam  
 claustra constituatur. in quib. clerici  
 disciplinis ecclesiasticis vacet. Ita  
 q. omib. fit vnu refectoriu aut dor-  
 mitoriu seu cetero officiu ad usus  
 clericorum necessarie. Ministri vero  
 post epm sup eos eligantur. quoruq.  
 vita et doctrina illos potius exornet  
 quam dehonestet. Nec in atrio ecclie  
 alia edificia nisi clericor. ponat.

**C**Vnde nicolaus papa.  
 in atri ecclie nisi clericor. edificia ponat.

**R**olla edificia alia in atrio ec-  
 clezie ponatur nisi tñ clericor.

**C**Ité iero. ad nepotianu. Cleric.

**C**Leric. nichil seclae possidat  
 qui xp̄i seruit ecclie interptet  
 primu vocabulu suu. et nois diffini-  
 tione plata ntitatur esse quod dicit.  
 Si em clerios grece sors latine ap-  
 pelatur. ppterera dicuntur clerici q. d  
 sorte sunt dñi. vel q. ipse dñs sors id  
 est ps clericor. est. et q. vel ipse pars  
 dñi est vel dñm partē h. talē se ex-  
 hibere debet. ut ipse possideat dñm et  
 ipse possideatur a dño. Qui dñm pos-  
 sidet et cu ppha dicat pars mea do-  
 minus. mil extra dñm h. p. C. si

tem. ut. xix. q. iii. non liceat. et ecclia nomine eius recepit. ut xviii. q.  
 i. e. i. vnte ouidius. alterius subtrahat alter amor.

**n.** Int' ceteras. si singularit et est ar. q. clerici non debent partiri  
 hereditatem cum fratribus

**Q**Si necessitatis. id est sollicitudinis. p. D. Decerpitur. id est liberabitur. sic. ecce. **a.** Abdicatio. quo ad carnalem affectio-

nem vel copulā.

**D**So fut. sez

si oes dñr ecclast

ce psone. ut. xvij.

q. iii. quisquis.

et vberis tale inci-  
 dit in canonem

e. de sen. ex. non

dubium. et lnt' ha-  
 bitu illoz. cu qui

bus querlant. ut

xvi. q. vi. in no-  
 ua z. l. dñs h. di-

cæ deo deuoti nō

tñ tenentur otine

re nam quidat

li. pfecte quidaz.

nō vt. xvij. q. i.

vt lex. naz. acoliti

fut ecclastice per

sone. et tñ non ce-

nentur otine.

Ité

teplari sint ec-

clesiastice psone

tame pnt mouere

arma ex pmissio-

ne ecclie.

**g.** Virtutib. re

gentes.

**f.** Deposit. s.

di. xxii. phibete.

et capili qui re-

manit designant

q. aliqua deuem

retinere ad suste-

tationem.

**u.** Proprietate.

teru ecclastar.

tñ bñ octenduz

est q. clericus fit

dñs fructuum col-

lectoz. h. liez ppe

tas fructuum sua

lit tñ nō p. eaz in

morte eius alieui

largiri rōe testi i

tuitu elimosie sic

mis h. h. ecclie

illius obuetudo ut

ex. de testa. ad h.

sicut heres liez fit

dñs reru quas te-

net. p. h. omis

si restituē ah. tñ

nichil p. mte alie-

nae. ff. ad trebel-

deducta. g. vlti. et

l. cu qdā. g. li qz.

**r.** Ad vñ p. i

betur etiag laicis

ne fuēt pecunias

ut xlvi. di. sic h.

h. ideo ne q. in a-

uariciā incidat a-

lias bñ h. q. nō d.

bet q. oia bona

fua statu effundē.

ut. xlvi. di. nō la-

tis. et dic non

ad vñ id nō ab

vñ. bene em pnt

h. p. rium.

**o.** Oblationea.

multos. & non hz liberum arbitriū. ut. xxij. q. iij. c. vñco. nec em̄ vel le vides q̄ ex nōcitate obtpar. s. d. reg. iur. t. velle. Item agē non po test d̄ inuria. sibi illata. h̄ tñ eius p latus p̄ agere n̄ si prelatus absit. nec reliq̄rit. p̄cū ratorē ad instar filii familias. s. d. iniuī. sed si in ius. & ait pretor.

**N** Sime supioz. ex. d. of. iud. ord. q̄to. hz tñ ius eligēdi & ius accusāti suū ab batē & illd p̄t facere sine licentia abbatis. q̄ t̄ a iu re eis ocedit. ex de acusa. ex pte.

**E** Xemplū dñi accipite ouerantis in terra. Quare habuit loculos cui angeli ministrabant. n̄ si ecclēsia ipius loculos habitura erat. Quare furē admisit. n̄ si vt eius ecclēsia cū patitur fures tollēt. **I**ste p̄sp̄r.

**E**xpedit. sed omnes. q̄ ritur quis sit dñs rez ecclastica. n̄ quid paupes es se dñr dñi. ar. q̄ sic. xvi. q. i. quoni am quicquid. p̄ diei q̄ ecclē sit domina ut xvi. q. iij. inter mentoratos sicut hereditas ē dñia ut. ff. te acq̄. re. dō. hereditas. alij dicunt q̄ ip̄e deus. ut. q. e. q. ii. qui xp̄i. et. c. qui abstulerit. v̄l. die dñi esse ap̄d clericos sc̄ dñi rez rū vñueritatis ē apud ciues in sti. te rerum diuini. & vñueritatis. dñr etiā paupes dñi q̄ into sustentantur.

**C**ū p̄posit. et affirmatus. naz ante nō p̄t admis trare nisi sit remotus vt ex. te elec. q̄ sic. in pte decisa. me lius. i. c. nichil est in si.

**S**i scirent. si. vij. q. i. ois q̄. ar bonū p̄ illis qui suis renūciauerūt q̄d sp̄ p̄sumit illos iustam causā fouē. et est bonuz si. ex. te no. op. nū cia. c. iij.

solū facultatib⁹ h̄ volūtatib⁹ p̄pijs ī ip̄a ordīnis suscep̄cōne renūciaue rīnt & se p̄ p̄missaz obedīetia p̄mit⁹ alioz volūtati et imp̄ijs in xp̄o & p̄ xp̄o subdiderint certū ē eos m̄l habere possidere dare vel accipe sine superioris licētia d̄bere. Qd si p̄p̄iniqu⁹ vel amicus vel quilib⁹ fratrū cuiq̄ aliquid offerre voluerit. p̄mo quidez p̄ori insinuetur et sic suscipiat si ipse mandauerit. de quo tamē nichil si at aliud nisi q̄d priori placuerit.

**A** Idem. **D**e eodem. Xemplū dñi accipite ouerantis in terra. Quare habuit loculos cui angeli ministrabant. n̄ si ecclēsia ipius loculos habitura erat. Quare furē admisit. n̄ si vt eius ecclēsia cū patitur fures tollēt. **I**ste p̄sp̄r.

**E**xpedit disp̄satores efficiūt facultates ecclē possideri. et p̄prias p̄fectōnis amoē st̄emmi. Nō em̄ p̄prie sunt h̄ omunes ecclē facultates. et ideo quisquis om̄ib⁹ q̄ habuit dimissis aut venditis sit rei sue d̄ceptor. Cū p̄positus factus fuerit ecclē. om̄im que habet ecclē efficit. dispensator. Deniq̄ sanct⁹ paulin⁹ vt ip̄i meli⁹ nostis m̄gētia predia q̄ fuerunt sua vendita paupibus ero gauit. sed cum fact⁹ esset ep̄us non d̄cep̄it ecclē facultates. h̄ fidissime dispensauit. Quo facto satis ostendit⁹ et p̄pria p̄pter perfectionem d̄bere contemni. et fine impedimento perfectionis posse ecclē facultates q̄ sunt p̄fecto om̄inia possidere. Quid sanctus hilari⁹ nōne et ip̄e om̄ia sua aut parētib⁹ reliqt aut vēdita pauperib⁹ erogauit. Is tñ cum merito sue p̄fectōnis fieret ecclē arelatēsis archiep̄us. q̄ illa tūc habebat ecclē nō solū possedit. h̄ accepris etiam fidelium numerosis hereditatib⁹ ampli auit. Itaq̄ hoies tā seculariū quam diuīaz scripturaz fine ambiguitate doctissimi si scirēt res ecclē debe re st̄em. n̄quā eas debuerāt suscipere q̄ oia reliquerāt. **I**tem gregorius felici ep̄o de acropoli.

**D**yacom vel q̄libet religiose p̄sonē Reglare vitā ducē cogantur. **V**omā velma vixētima et blādīma ecclē tibi in vicinio sunt ostiute. p̄pterea fraēnitati tue eoz solēm op̄am visitacōis m̄iūgim⁹. illd p̄ oibus om̄onētes. vt v̄biciūq̄ p̄fataz ecclēaz siue diocesuz vel diaconi vel religiose p̄sonē m̄uēte fuerint districte ac canonice vñuat. **I**ste melchiades papa. **Q**uare p̄fidia fide

liū hodie ab ecclē nō alienentur.

**F**uturā ecclēsia in gētib⁹ apli p̄uidēbat. Idecirco p̄dia in iudea minime sunt adepti. h̄ p̄cia tantummodo ad fouēdos egētes. At vero cum intra turbines & aduersa mūdi suerescerēt ecclē ad hoc v̄lq̄ p̄uenit vt non solū gentes h̄ etiā romani p̄ncipes qui totius orbis monarchiā tenebāt ad fidē xp̄i et baptismi saēmenta occurseret. Et quib⁹ vir religiōfissimus ostant̄mus primus fidē reūtatis patenter adeptus. licentiam dedit p̄ vñueris orbe suo de gētib⁹ imp̄io non solū fieri xp̄ianos h̄ etiam fabricādi ecclēsias et p̄dia ostiuit tribuēda. Deniq̄ idem p̄fatus princeps donaria in mēsa cōtulit et fabricā tēpli prime sedis beati petri instituit. adeo vt sedem imperialem relinqueret. et beato petro suisq̄ successorib⁹ profuturā ocederet. Idēz vero presidens sancte finodi q̄ apud nicenā ogregata est cum querelam quorundam p̄spiceret corā se d̄ferē dā ait. Vos a nemine dīiudicari potestis q̄ dei solius iudicō reseruami. Dij etenim vocati estis et idēcō non potestis ab homib⁹ iudicari. Ab illo etenim tpe et deinceps viri religiosi non solum possessiones h̄ et p̄dia que possidēbat. h̄ etiam semetip̄os dño secrāt edificātes basilicas in suis fundis in honore sc̄oꝝ martiz per ciuitates ac monasteria innumera ī quib⁹ cetus dño suuentū ouenirent.